
REGIONE PIEMONTE BU6 08/02/2018 
 

Codice A1004B 
D.D. 7 dicembre 2017, n. 237 
Abbonamenti speciali RAI TV per gli apparecchi presenti in 17 sedi regionali. Impegno di 
spesa di Euro 6.924,95 sul cap. 131735/2018 a favore di RAI - Radiotelevisione Italiana S.p.A. 
per il pagamento dei canoni relativi all'anno 2018. 
 
Premesso che Regione Piemonte è titolare di abbonamenti speciali RAI TV per gli apparecchi “atti 
o adattabili alla ricezione delle radioaudizioni” installati presso le sedi regionali di cui all’elenco 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
rilevato che il pagamento dei 17 canoni, per un importo complessivo pari a € 6.924,95 o.f.i., deve 
essere effettuato a titolo di soluzione anticipata per il prossimo anno; 

 
ritenuto di impegnare a favore di RAI-Radiotelevisione Italiana la somma di € 6.924,95 sul capitolo 
131735/2018 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
tutto ciò premesso, 
 

Il Dirigente 
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 
visto l’art. 17 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i.; 
 
vistI gli artt. 23 e. 26 del D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità. Trasparenza, diffusione d’informazione da parte delle P.A.; 
 
vista la circolare del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale 5 luglio 2013, prot. n. 
6837/SB0100 del 05/07/2013 contenente le prime indicazioni in ordine all’applicazione degli artt. 
23, 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza, diffusione d’informazione da parte della P.A”;  
 
vista la circolare del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale  del 22/04/2014, prot. n. 
5371/SB0100 “Amministrazione Trasparente – Messa in linea della Piattaforma funzionale agli 
obblighi di pubblicazione”; 
 
vista la D.G.R. n. 1-4209 del 21.11.2016 “Approvazione del Piano di prevenzione della corruzione 
per il triennio 2016-2018 di Regione Piemonte”; 
 



la L.R. n. 6 del 14.04.2017 “Bilancio di previsione finanziario 2017-2019”; 
 
la D.G.R. n. 5-4886 del 20.04.2017 “Legge Regionale n. 6 del 14.04.2017 “Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2017-2019. Disposizioni di natura autorizzatoria, ai sensi dell’art. 
10, comma 2, D.lgs. 118/2011 e s.m.i.””; 
 
la D.G.R. n. 14-5068 del 22.05.2017 “Disposizioni di natura autorizzatoria degli stanziamenti del 
bilancio di previsione al fine di garantire gli equilibri di bilancio 2017-2019, ai sensi dell’art. 10, 
comma 2, del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i “; 
 
la Legge Regionale n. 18 del 22.11.2017 “Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 
2017-2019 e disposizioni finanziarie”, 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare a favore di RAI-Radiotelevisione Italiana (cod. ben. 105883) la somma di €. 
6.924,95 o.f.i. sul cap. 131735/2018, di cui € 266,34 per IVA al 4% soggetta a scissione dei 
pagamenti ai sensi dell’art. 17ter del D.P.R. 633/1974, per il pagamento di 17 canoni 2018 relativi 
agli abbonamenti speciali di cui agli apparecchi TV installati nelle sedi regionali indicate 
nell’elenco allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

CONTO FINANZIARIO: U.1.03.02.05.999 
COFOG: 01.3 
TRANSAZIONE UE: 8 
NON RICORRENTE: 4 
PERIMETRO SANITARIO: 3 

 
- di liquidare il suddetto importo tramite apposito bonifico postale a favore della RAI 
Radiotelevisione Italiana - Abbonamenti speciali - Via Cernaia, 33 - 10121 Torino (cod. 
beneficiario 105883).  

 
Si dispone la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) e 
37 del D.Lgs. 33/2013, sul sito di Regione Piemonte, nella sezione “Amministrazione trasparente”.  
  
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 della L.R. 22/2010, nonché, sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi dell’art. 23 comma 1 lett. b) D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1, D.Lgs. 
50/2016. 
 
             Il Dirigente Responsabile  
                     Dr.ssa Gabriella Serratrice  


